NOTATIONES CORRECTORUM.

C. V. ^d In Polycarpo etiam refertur proxime post c. Ad sedem, ut ad eundem Alexandrum pertinere videatur. A verbo autem: uxor, usque ad finem habentur apud Isid., l. 9, c. fin.

⁸³ Janitricæ: Ita etiam legebatur in l. Non facile, ff. de gradibus, auct., quam locus ab Alciato esset restitutus, lib. 2, disp. c. 23. Quamobrem nihil mirandum, si Isidorus, aut alius quispiam allatam hic

D etymologiam excogitavit. Nunc autem in lege illæ est *stivariæ*.

C. VI. ^f Caput hoc recitatum etiam ab Hugone, et collectoribus, exstat in libro sententiarum Pauli, additis non uno in loco verbis Aniani interpretis. Pleraque tamen habentur etiam apud Isidorum, l. 9, c. 5.

^g Id est, aut frater: Hoc usque ad vers. Qui et ipsi, non sunt loco indicato, sed tantum apud collectores.

QUÆST. V. C. III. ⁷¹ erit a me: non sunt ap. Mans. ⁷² in tert. gradu: Ed. Bas. ⁷³ eoque modo: Mans. ⁷⁴ add.: meæ: id.—Edd. coll. o. ⁷⁵ et—observare: id. ⁷⁶ a quib. etc.: absunt a Mans, t. 12. ⁷⁷ sollicitus: Edd. coll. o. pr. Lugd. l. ⁷⁸ oppugnare: Ed. coll. o. = C. IV. ⁷⁹ Polyc. ib. Petr. Lomb., l. 4, dist. 40. ⁸⁰ a nobis computatur: Mans, l. 12. ⁸¹ num. sunt: absunt ab Edd. Arg. Nor.—succ. sunt: Ed. Bas.—succ. sunt habendæ: Edd. rell. = C. V. ⁸² Isid. Etym., l. 9, c. fin.—cf. Corr.—Polyc. ib. Petr. Lomb., l. 4, dist. 41.—† tenentes: Edd. coll. o. ⁸³ vocatur: Ed. Bas. = C. VI: ⁸⁴ Imo Paulus Sent. rec., l. 4, t. 11 juncta interpr., quæ in parenthesi a nobis est posita et diverso a rell. caractere expressa.—Burch, l. 7, c. 28, Ivo Pan., l. 7, c. 89, Decr., p. 9, c. 64. Hug. a S. Vict., l. 2, p. 11, c. 14. ⁸⁵ in trans.: Edd. coll. o.—Burch Iv. Decr.—interversa: Iv. Pan.—in transverso: Hug. ⁸⁶ abest ab Ed. Bas. ⁸⁷ quibuscunque: orig. ⁸⁸ eorum: Edd. coll. o.—Iv. Pan. ⁸⁹ quæ in quoque: orig.—quæ in quo: Coll. citt.—Ed. Bas. ⁹⁰ in sec.: Coll. citt.—Edd. coll. o. ⁹¹ et pat: exd. ⁹² transver...? exd.—orig. ⁹³ sunt tamen in interpr. ⁹⁴ accessit: Iv. Decr. ⁹⁵ abnepos, abneptis: Edd. Bas. ⁹⁶ proconsobrinus, proconsobrina: Hug.—proprius: Burch. Iv. Pan. ⁹⁷ sobrinus: orig. Ed. Bas. ⁹⁸ abest a Coll. citt. ⁹⁹ sobrina: orig.—Ed. Bas. ¹⁰⁰ quibus accrescit: Iv. Pan.—quib. accrescunt: Coll. rell.—Edd. coll. o.

soror, proavique materni. (*Hæc species nec aliis gradibus, quam scripta est, nec aliis vocabulis declarari potest.*) § 5. Sexto gradu veniunt supra tritavus, tritavia; infra trinepos, trineptis. Ex obliquo fratris et sororis abnepos, abneptis, fratris patruelis, sororis patruelis amitini, amitinæ, consobrini, consobrinx nepos¹⁰⁰, neptis¹⁰¹, patrum magni, amittæ magnæ, avunculi magni, materteræ magnæ nepos, neptis¹⁰², id est propioris sobrini¹⁰³ filius, filia, qui consobrini, appellantur. Quibus ex latere accrescunt propatruus, promittæ, proavunculi, promaterteræ filius, filia, abpatruus, abamita. Hi sunt abavi paterni frater et soror; abavunculus, abmatertera. Ii sunt abaviæ paternæ maternæque frater et soror, abavique materni. (*Hæc¹⁰⁴ quoque explanari amplius non potest¹⁰⁵, quam ut auctor ipse disserat.*) § 6. Septimo gradu qui sunt cognati recta linea supra infraque propriis nominibus non appellantur; sed ex transversa linea continentur fratris sororisque atnepos, atneptis, consobrini filii filiaque. § 7. Successionis idcirco gradus septem¹⁰⁶ constituti sunt, quia ulterius per rerum naturam nec nomina inveniri, nec vita¹⁰⁷ succedentibus prorogari¹⁰⁸ potest. (*In his¹⁰⁷ septem¹⁰⁸ gradibus omnia¹⁰⁹ propinquitatum nomina continentur, ultra quos nec affinitas inveniri, nec¹¹⁰ successio¹¹¹ potest amplius propagari¹¹².*)

Gratian. *De gradibus consanguinitatis vel affinitatis, quot sint, quomodo computandi, quibus etiam appellantur nominibus, auctoritate Isidori, atque Gregorii, et Alexandri sufficienter monstratum est¹¹³.*

QUÆSTIO VI.

GRATIANUS;

I. Pars. *Nunc queritur, quibus accusantibus vel testificantibus consanguineorum conjunctio dirimenda sit?*

De his ita decrevit Fabianus Papa¹:

C. I. *Consanguinei tantum, vel, si progenies defecerit, antiqui et veraces propinquitatem in synodo computent.*

Consanguineos extraneorum nullus accuset, vel consanguinitatem in synodo computet; sed propinqui, ad quorum notitiam² pertinet, id est pater, mater, frater, soror, patruus, avunculus, amita, matertera, et eorum procreatio. Si autem progenies tota defecerit, ab antiquioribus et veracioribus³, quibus eadem propinquitas nota sit, episcopus canonice perquirat, et, si inventa fuerit propinquitas, separentur.

C. II. PALEA.

[Cœlestini Papæ *Decretum Ecclesiæ Florentinæ missum⁴*.]

« Videtur nobis, quod secunda, quam contra prohibitionem ecclesiæ duxit, non sit uxor, etiam primam non haberet desponsatam. Nam quod contra interdictum et ordinem ecclesiæ factum est, utquam inordinatum⁵ ratum non haberi, tam divite quam humanæ legis proclamatur auctoritas. Quia igitur ea, quam inordinate superduxit, prohibitionerentente uxor non est, cogendus est eam recipere, quam juravit et desponsavit, et ex ea prolem genuit, ut juramenti religio non vilipendatur, et fides ad invicem promissa servetur, et proles in cultu Dei nutriatur et educetur, et alii exinde occasionem pejerandi⁶ et alios decipiendi assumere non valeant.

§ 1. Quod autem parentes, fratres et cognati utriusque sexus in testificationem⁷ suorum ad matrimonium conjungendum vel dirimendum admittantur, tam antiqua consuetudine⁸ quam legibus approbatur. Ideo enim maxime parentes⁹, et, si defuerint, parentes, proximiores admittuntur, quoniam unusquisque suam genealogiam cum testibus et chartis, tum etiam¹⁰ ex recitatione¹¹ majorum scire laborat. Qui¹² enim melius recipi debent, quam illi, qui

NOTATIONES CORRECTORUM.

QUÆST. VI. C. II. ¹ Hæc Palea deest in plerisque D stino, Florentino episcopo, al. ecclesiæ Florentinæ: vetustis exemplaribus. Habetur extra, qui matrimonium accus. poss. c. 3, ex Clemente III, al. Cœlestino, indeque ex aliquot manuscriptis est emendata, verbis aliquot et additis, et sublati.

QUÆST. V. C. VI. ¹⁰⁰ nepos, neptis: absunt a Coll. citt. ¹⁰¹ consobrini: ead. Edd. coll. a. ¹⁰² Hi: Edd. coll. o. pr. Bas. ¹⁰³ possunt: ead. — Coll. citt. ¹⁰⁴ sex: Edd. coll. o. ¹⁰⁵ ultra successio: ead. — Iv. Pan. ¹⁰⁶ propagari Edd. ead. ¹⁰⁷ add.: enim: Edd. Par. Lugd. ¹⁰⁸ sex: Edd. coll. c. ¹⁰⁹ omnium prop. omnia nom.: ead. ¹¹⁰ add.: ultra: Ed. Bas. ¹¹¹ add.: consanguinitatis: Edd. coll. a. pr. Bas. ¹¹² prorogari: Edd. coll. o. Iv. Decr. ¹¹³ Arborem consang. et affinitatis, cum ipsa Io. Andreæ lectura, ne in singulis Decretalium collect. repeti debeat (quod in Ed. Rom. factum), est dabitur ad exitum editionis nostræ.